

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Maja. — Rok 1837.

Piątek.

№ 118.

Dziś, Ś. Pjus. — Nów.

Jutro, Ś. Jan w Oleciu.

Onegdaj w uroczystość Jmienia Najjaśniejszej CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ, wszelkie Władze, Obywatele i Mieszkańcy tutejszej stolicy, znajdowali się w kościele Ś. Krzyża na Nabożeństwie; JW. JX. Choromański Arcybiskup celebrował, a po Mszy ś. rozpoczął *Te Deum* i modły oszczęśliwe powodzenie i iak najdłuższe życie całej Najjaśniejszej Rodziny. Orkiestra grała Mszą Józ: *Elsnera*. Również pontyfikalnie przez JW. JX. Antoniego Biskupa odbyło się Nabożeństwo w Kaplicy zamkowej, a 21 kroć dano salwę zarmat w czasie *Te Deum*. W kościele PP. *Uczytek* w czasie solennej Mszy ś. wobec wszystkich Nauczycieli i uczniów Gimnazjum, część tychże uczniów pod dyrekcją Józ: *Stefanigo*, wykonała jego kompozycje tak Mszy na 4 głosy, iakoteż nowy hymn *Wierze w Boga i Te Deum*. Uczniowie Gimnazjum na Lesznie u XX. Karmelitów śpiewali Mszą J. H. *Roztworowski*. Odbyła się parada wojskowa, a JW. Jenerał-Lej: *Gołwin Dyr. Główny* prezyd: w K. B. S. W. D. i O. P., tudzież pełniący obowiązki Woiennego Gubernatora, przyjmował powinszowania, i w Brylowskiem pałacu dla osób znakomych dawał obiad, w czasie którego spełniono za zdrowie NN. PANSTWA, przy odgłosie 3 orkiestr wojskowych. Od południa ponowiono igrzyska dla Ludu na placu Krasiańskim; aprócz różnych zabaw, puszczano kilka balonów. W wielkim teatrze dano widowisko bezpłatne, oświetlono wszystkie domy rządowe i obywatelskie, i na wyższym placu spalono ognie sztuczne. Przez cały dzień i do późna trwała pogoda.

Wczoraj w uroczystość Wniebowstąpienia, w kościele XX. Augustyanów połączone orkiestry w czasie Summy grały Mszą *Danz* Nr 2, grające *Ejblera*. U XX. Piarów śpiewana była Msza J. *Elsnera*. — Jeneralny Konsystorz Wy-

znał *Ewangelickich w Król: Polskiem*. Podacie do wiadomości, że zostali mianowani Adwokatami przy Sądzie Konsystorskim wyznań Ewangelickich: PP. Jan Tad: *Wołowski*, Jakób Józ: *Rudnicki*, Xawery *Koisciewicz*, Jan Kanty *Wołowski*, Era: Xaw: *Gross*, Mecenasi przy Sądzie Najwyż: Instancji; Marcin *Kulakowski*, Lud: *Zalowski*, Bogumił *Malcz*, Adwokaci przy Sądzie Appel: Król: Polsi. Prezes Dyrygujący, Karol Hr. *Grabowski*. Prezes, Alex: *Engelke*. Sekretarz, w zastęp: Juljusz *Kwejsser*. — Wczoraj mimo całodziennę śloty, nader liczne grono przyjaciół i kolegów odprowadziło na smętarz Powązkowski zwłoki ś. p. Józefa *Górskiego*, Urzędnika przybocznej kancelarji JW. Dyrektora Głównego prezydującego w Kommissji Rząd: Pray: i Skar: Ten tylko co zbliska znał tego pełnego cnót młodzieńca, ten tylko mówię, ocenię może dotkliwość straty iaką ponieśli nieutuleni w żalu Rodzice, Rodzeństwo, Krewni, Koledzy i Przyjaciele. Śmierć nielitościwa wydarła im młodzieńca, który był uskiem swojej rodziny, ozdoba towarzystw, a w powołaniu swoim znakomitą rokował przyszłość, pamięć cnót jego długo pozostanie w sercach, które dziś tym przedczesnym zgonem dotknięte zostały. — Na dniu 4 b. m. przeniosła się do wieczności ś. p. Dorota z *Mineckich Grabowska*, matka niegdy Sędziego najwyższej instancji, przeżywszy lat 83; zasmuceni jej zgonem krewni, zapraszają przyjaciół na exportacją ciała w dniu 6 b. m. w sobotę o godzinie 5 po południu z domu Nr 1776 ulica Ś. Jerzego, do Kościoła XX. Reformatorów, oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele d. 9 b. m. we Wtorek o godzi: 10 przed południem odbyć się mające. — Dla Instytutu moralnie zaniec: dzieci zł. 2 gr. 10, otrącono Reinie *Kucharce*, za pijaństwo i krnąbrność.

Za skaleczenie Osoby N. przez Cyrulika, dla ukarania tegoż aby był ostrożniejszy gó-
ląc inne osoby, złożono w Redakcji Kurjera
na Instytut moral: zaniedba: dzieci ztp. 3.—
Zawiadamia się Szanownych Rodziców i Opie-
kunów, iż z mocy upoważnienia Rządu, w na-
rożnym domu przy ulicy Jezuickiej i Brzozo-
wej pod Nr 71, nowo otworzoną została *Szko-
ła początkowa płci Żeńskiej*, w której prócz
przedmiotów dla tej szkoły prawem przepi-
sanych, dawane będą początki języka Rossyji,
Francuz: i Niemiec, oraz różne roboty tej płci
właściwe. Prócz tego przyjmować się będą
Panienci życzące uczyć się samych tylko haf-
tów srebrem i złotem, pelami, włóczką i haf-
tu białego, oraz robót na kanwie, a jeżeliby
sobie kto życzył, to i prywatnie w domach mo-
gą być dawane godziny wymienionych robót.—
Dwie śpiewki z melodramy *Marnotrawca*, z
muzyką Józ: *Damego* przełożone na fortep;
ofiarowane JW. *Tymowskiemu* Sekretar: Rady
Stanu, Szambelanowi J. C. K. M., stanowiące ze-
sztytu 10, Nr 1, na miesiąc Maj, wyszły z li-
tografji Piétrzykowskiego i Marszyckiego; po-
iedynczy exemplarz za cenę zł. 1 gr. 15, nabyć
można w sklepie pałacu Zamojskich.— Droga
komunikacyjna od karczmy zwanej *czerwo-
ną* do solwarku *Ruda*, na czas nieiaki zamknię-
tą zostanie z przyczyny reparacji tany i mo-
stu przy stawie Marymonckim uszkodzonej
przez wodę i inne roboty wodne.— (Ar. n.) Wy-
darzony w dniu 29 na 30 Kwiet: r. b. po pół-
nocy pożar w posesji mojej przy ulicy Chłod-
nej Nr 915/16, tak był gwałtowny, iż obok bli-
skości ogromnego zapasu materiałów palnych
przy fabryce mojej znajdujących się, nie tylko
wszystkie budynki, ale cały mój majątek sta-
łyby się niechybnie pastwą płomieni, gdyby
nie nadzwyczaj dzielny, i umiejętnie kierow-
any ratunek przybyłego natychmiast oddziału
kompanji pożarnej, która nie tylko rozszerza-
jące się płomienie wstrzymała, ale nawet bu-
dynki w ogniu już będące ocalała. Pospieszam

przeło, złożyć publicznie iak najczulsze podzię-
kowanie temuż oddziałowi. *Fr. Brzeziński*.—
Uwadamia się Szanowną Publiczność, iż za ro-
gatkami Ząbkowskiemi za Pragę, w zaieżdźie
Grodzińskim, została już urządzona Sala w
iak najlepszym guście; gdzie od dnia 7 b. m.
w każdą Niedzielę i święto, grać będzie mu-
zyka od godziny 2 z połud: do późnej nocy;
oraz dostać będzie można różnych napoiów i
iedzeń; za rychłą usługę właściciel zaręcza. J. B.
— Według Taxy wydanej na b. miesiąc Maj
ma się w Warszawie płacić za funt mięsa woło-
wego gr. 12; krowiego lub z bukatów gr. 11;
wieprzowiny gr. 10; cielęciny gr. 10.— Wczo-
rajsza niepogoda nie dozwoliła odwiedzać miejsc
spacerowych, w których muzyki miały bawić
obecnych; w teatrach atoli było wiele gości; w
Wielkim, po *Paulinie* przywołany JP. *Jasiński*,
zaś po 12stem przedstawieniu ulubionych *Sty-
ryczyków*, JPanna *Gwoźdecka*, JP. *Turczyn-
wicz*, JPani *Koss* i JPP. *Morys*, tudzież *Greko-
wski*; w Rozmaitości po *Słosownym odwiecie*,
JP. *Panczykowski* i JPanna *Złotaszcwska*, po
Na iawie wszyscy, a po 18stem przedstawieniu
Nowego roku JPanna *Werowska* i JP. *Panczy-
kowski*. Wielu śpiewek, zadowolona Publiczność
żądała powtórzenia.

Dyrekcja szczeg: Tow: kred: ziem: Gub: Pło-
ckiej ogłosiła, że będą wydzierżawione 5 czerwi-
dobra *Białowierzyna*, *Rądziki wielkie*, *Czer-
nikowo*, *Cieśle A i B*, *Dzierżanowo A i B*; zaś
6go czerw: *Kątne cygany*, *Kawęczyn*, *Kisie-
lewo*, *Maliszewo*, *Giednia*, *Nużewo*.

Francja.— Mówią, że P. *Montaliwe* od kil-
ku dni odbiera wcale niepomyślne wiadomości
z prowincji od Prefektów, Jenerałów i innych
wyższych urzędników, co do zdań panujących
nowym gabinecie.— Do Paryża znowu przyje-
chał Aient *Don Karola*, a 2ch innych udało
się z powrotem. Kroki Infanta są tak roztropne
i energiczne, że w salonach nie wątpią o bli-
skim ukończeniu wojny domowej w Hiszpanji.
— 20 z. m. Sąd *Strasburgski* skazał na śmierć

strzelca nazwiskiem *Miranda* z 14 pułku piechoty linjowej, za dopuszczenie się zaborstwa młodej dziewczyny. — *Goniec z Ludwigsłust* miał przywieść listy od Xiężniczki *Heleny* dla Królowej i Następcy tronu francuzi. — Niektóre dzienniki zaprzeczają temu, iakoby zamysłano w *Algierze* założyć nowe biskupstwo. — Jeden z dzienników donosi, że *Ojciec S.* w wypensie danej *Xciu Orleańskiemu* na zaślubienie iako Katolikowi, Xiężniczki *Meklemburskiej ewangelickiej*, położył warunek, aby *Xżę* bezprzestannie nakłaniał swą małżonkę iżby przyjęła religiją którą jej mąż wyznaie i aby dzieci tego małżeństwa były wychowane w wierze Katolickiej.

Grecja. — Smutna wiadomość o trzęsieniu ziemi w *Grecji*, potwierdziła się; Król *Otto* udał się do wysp, które zostały uszkodzone, aby swą obecnością i pomocą ożywić umysły mieszkańców.

Hiszpanja. — Pułkownik *Wilde* 14go z. m. wyjechał z *St. Sebastjanu*; o celu iego podróży niema nic pewnego. — Zapewniają, że *E-spartero* za ukończeniem fortyfikacji w *Bilbao* przeniesie się z swoim wojskiem do *Nawarry*; *Bilbao* oto jest bardzo niespokojnem, albowiem *Karliści* znowuby się mogli ukazać przed bramami za ogołoceniem go z garnizonu. — Siły które niepokoiły *Walencją*, zdaie się że przeszły ku *Aragonji*.

Niemcy. — *Xżę Sondershausen* Ojciec panującego, 22go z. m. umarł w 76 roku życia. — Wiadomość iakoby *Xżę Polinjak* zamysłał kupić zamek *Nruberghausen* była mylną; naiął on tylko tymczasowe mieszkanie od Hrabiego *Karola Rechberg*. — Szybkobiegacz *Ernest Men-se* 23go z. m. odbył w *Wrocławiu* drogę półtory mili w przeciagu 45 minut.

Turcja. — Bezustannie trwają pogłoski o przyięciu z strony Sułtana propozycji uczynionej przez Wice Króla *Egiptu*; mówią nawet iż Tatar wystany został do *Kairu*, celem zaproszenia *Xcia Abasa Mirzy* do *Stambułu*, dla

zaślubienia iednej z córek Sułtana. — Francuzki Literat *Marcin Sebastjani* przeznaczony do redakcji *Monitora Ottomańskiego*, zszedł z tego świata. — W *Smirnie* zaraza nie ustaie. — Nowe bandy rozbójników ukazały się w *Tessalji*.

Rozmaitości. — Karol *Hess*, Organmistrz i mechanik w *Terście* (*Tryeście*), wynalazł nowy instrument muzyczny, nad którego zrobieniem rok i 3 miesiące pracował. Tenże mazurek skład fortepjanu, z którym się łączyć, i będąc zaopatrzony dziesięciu mutacjami czyli pedałami, za pomocą pociśnienia nogą rozmaite wydaie tony. Grając na fortepianie, pociśnawszy pierwszą mutację, słyszeć się daie fagot basowy, flet dyszkantowy i trąba; za pociśnieniem drugiej mutacji słyszeć li fortepjan i flet, przy trzeciej ustaie głos trąby, przy czwartej fletu, przy piątej nie słyszeć fortepjanu, tylko wymienione instrumenty, a przy szóstej tak dalece ucicha ton, że zdaie się iak gdyby w oddaleniu dęte instrumenty słyszeć było. Instrument ten, mogący tak bardzo urozmaicić głos fortepjanu, nie ma ieszcze nazwiska, a tony które wydaie, za pomocą wiatru powstają. — Pewien utalentowany człowiek pracuje w *Paryżu* nad zrobieniem takiej latarni, która, iak *nocne słońce*, ma sama iedna ze szczytu wieży *Śgo Jakóba* większą część miasta oświecać. — W *Filadelfji* zawiązał się klub tak zwanych starych kawalerów, którego członkowie postanowili żyć w stanie bezżennym. Przeciw temu nienaturalnemu związkowi uskarżała się wielokrotnie tamtejsza piękna i widoczną okazuje mu nieprzyjaźń. Starzy kawalerowie nie zważając na to, hulają na przekór Damom i starają się w szampanie szukać pocieszenia z doznanej wzgardy. Niedawno dawali bal składkowy, na który Dam nie przypuszczano, i gdzie w sali jaśniał, w przezroczu następujący napis: „Stan małżeński iest podobny do podróży w kraj obcy; tęsknimy za nim, iak długo nie byliśmy w tym kraju, ale zaledwo tam przybędziemy, znówu tęsknimy do wyjazdu.“ —

W państwie *Fulnek* w Morawach, żyje Woźny, imieniem *Jan Pawlik*, który ma teraz lat 77, i już jest pensjonowany. Usługi woźnego odprawia od 16go roku życia. Według wyrachowania „*Gazety opawskiej*“ tenże w ciągu 41-goletniej służby swojej odbył w usługach rządu 41,120 mil niemieckich; gdyby więc był chodził około świata, byłby go więcej iak 8 razy przez ten czas obszedł; ieszcze niedostało tylko 6tej części do tego, co już uszedł, a mógłby, gdyby to było podobieństwem, dostać się aż do księżycy. — *Anegdota z życia Napoleona*. Napoleon rzekł iednego razu do Marszałka *Diurok*, który mu z *Monitora* mnóstwo iego szczytnych zdań odczytywał: „Trzeba przyznać, mój kochany *Diurok*, że Dziennikarze są to ludzie, których Niebo szczególnie uposażyło. Mają wzrok dwakroć bystrzejszy iak inni, a co większa, słyszą to nawet, co nigdy powiedzianem nie było; wyznać bowiem muszę, iż WPan czytasz mi tu piękne mowy, których wcale przypomniać sobie nie mogę!“ (R. L.) — Ogłoszono następujące osobliwości do pokazania. Wiatrak bardzo sposobny dla wietrzników, za pomocą którego z niczego mogliby coś stworzyć. Maszyna do zamałowania oczu małżonkom. Czarna ręka, służąca do oszukiwania ludzi; iej 3ma palcami można także fałszywą przysięgę złożyć. Nakoniec i nożyce do przecinania honoru drugich. — *Lariw* którego sztuka iędźżenia tak dobrze jest znaną w Paryżu, zapowiedział, iż w przeciągu 6 lekcji udzielać będzie *literaturę końską!* — Podług listów z *Wenecji*, śpiewaczka *Judyta Pasta* miała być zaangażowaną do teatru *Venice* na 40 przedstawień za 5,000 lirów austrjackich. — Podróżnika *Rudin* na pielgrzymce przez *Kolumbją* głód tak bardzo przycisnął, iż zmuszony był zjeść 5 par sandałów z niewygarbowanej skóry. Nie potrzebował wprawdzie do nich soli, ale dwie kwadransy godziny do spożywania. Zapewnia on, że upieczona skóra jest posilniejszą, aniżeli pokarmy roślinne.

Już pierwsi żeglarze około świata pod *Magellan* żywili się taką skórą. — Sławny Lekarz włoski *Santorjusz* obliczył, że człowiek przez 3 godziny interesowanie grający w lombra, skutkiem poruszania wewnętrznych organów przez odmieniające się uczucia, iak n. p. przez obawę, nadzieję, radość i t. d. więcej traci na wadze i więcej transpiruje, aniżeli iedziec, gdy 10 mil upędzi. — *Urodziny panien i niewiast*. Kalendarz nie iednemu człowiekowi wcale miłą jest rzeczą, n. p. kapitalistom dla obliczenia procentów; wieśniakom dla przepowiadań pogód; służącym dla mnogich świąt; ubogim krewnym dla powinszowań bogatym stryjom i ciotkom i t. d. i t. d.; ale niewiastom kalendarz jest tylko oschłym gadułą, który wygaduje wiek dziewcząt i niewiast, a za każdym rokiem wyciska im z piersi westchnienie. Do 18go roku zradością dziewczęta biorą do ręki kalendarz, albowiem ledwo mogą wytrzymać nim index czasu wskaże na 18; a potem niema więcej wieku dla płci pięknej, gdyż każda kobieta do 28 roku nie ma więcej nad lat 18. Od 28 roku do 36 przysięga każda że dopiero zaczyna 20ty; a po 36 latach rachuba czasu zupełnie ustaje. Z resztą nie można wziąć za złe płci pięknej te pomyłki liczenia, albowiem sami mężczyźni chcą tylko 18stoletnie panienki, nad który to wiek miłość ich już z trudnością przychodzi. Jleż to młodych kawalerów mniema wyświadczyć tem grzeczność winszując panienkom i niewiastom na urodziny; a iednakże nie wiedzą iak się mylą. Jmieniiny to wcale co innego, ale winszując na urodziny, jest to samo, iakby się mówiło: „Ciesz się mnie to mocno, przypominając ci, że dziś znówu o rok jesteś starszą!“ Jleż to małżonek obdarzało już swych mężów w przeciągu lat 10, dziesięcioma sukcesorami, to jest corocznie po iednym; przy pierwszych chrzcinach miała lat 20, a bezwątpienia i przy chrzcinach 10go dziecka nie ma więcej nad lat 20! Młodzieniec 24-letni żeni się z 30 letnią wdówką, za lat 6 mąż zapewne jest w równym wie-

ku ze swoją żoną; a za drugie lat 6 młoda małżonka utrzymuje ze jej mężem o 6 lat od niej starszym. Niechże matematyce algebra wyiaśnią co to jest *plus i minus*! — *Trochę odpowiedzi.* „Co to jest filozofia?” zapytała się ładna Xieźna C. młodego uczonego; na to odpowiedział ostatni. „Filozofją jest to gdy się nie traci przytomności, będąc z tobą pani.“ *Wolter* chwalił był koloryt obrazów malarza *Werneta*. „Jednakże prędzej obrazlednicie, niż twój atrament“, odpowiedział artysta. Gdy wiele mówiono o fizjognomicie *Lawatera*, odezwał się *Lichtenberg*: „Istotnie daleko w niej postąpił; albowiem w nosach terazniejszych pisarzy więcej znaleźć można niż we wszystkich ich piśmiech.“ — W *Paryżu* zeszłego roku wystawiony był obraz dziecka zaduszonego przez śpiącą piastunkę. Nieszczęśliwy podobny przypadek zdarzył się 12 z. m. w tejże stolicy. Pani wracając wieczorem do domu, znalazła swoje dziecko nieżywe w łóżku piastunki. Ostatnia obawiała się skutków swojej nieostrożności, schroniła się ucieczką. — Pewna gazeta umieściła następujące ogłoszenie: „Stangret, któremu już 2ch panów umarło, życzy sobie miejsca u podobnego pana.“ — *Zaraza w Tripolis* dostała się i do zwierząt czworonogich, konie padają kopami. — Podróżnik *Rusger* odkrył na *Taurusie* całe lasy drzew cedrowych, nie istniejących więcej na *Libanie* iakoteż i rzadkiego koziorożca gromadami. — Wirtuoz *Lipiński* przybył do *Wiednia* dla dawania kilku koncertów.

PRZYECIĄLI DO WARSZAWY.

Młochowski Mich: Dzie: z Kocieszowa; Maiewski Ambr: Dzie: z Domikowa; Zdzitowiecki Cypr: Dzie: z Czeszkowie; Laskowski Józ: Dzie: z Pruss; Górski Józ: Dzie: z Szwarocina; Rueki Józ: Dzie: z Krasnic; Madaliński Xaw: Dzie: z Kuźnicy; Biderman Karol Dzie: z Swierczyńska; Chartnicki Kar: Dzie: z Sarnów; Wojciechowski Jan Dzie: z Kiełbasek.

DONIESIENIA.

Sekwestrator do Podatków Skarbowych i Opłat Miejskich w Cirkule 1 i 11 przeznaczony. — Czynnym wiadomo Szanownej Publiczności, iż w skutek Re-

skryptu Urzędu Muncyपालnego Miasta Warszawy, z d. 11/23 kwiet. 1837 Nr 11,805/7,434, Posesja Nr 143, masyw murowana o jednym piątrze przy ulicy Dunaj położona, na rzecz Skarbu w dniu 28 kwiet. 10 Maia r. b. o godzinie 11 zrana, przez Licytację odbyć się mająca, na gruncie w 3ch lenią dzierżawę poczynając od S. Jana r. b. wypuszczoną będzie, przeto każdy ubiegający się, o tęż dzierżawę winien być opatrzony w Wadium zł: 500, zaś o warunkach każdego czasu u Sekwestratora mieszkającego pod Nr 2857, przy ulicy Tanka w Cirkule 10, dowiedzieć się można.

Roguski.

Jadącemu ulicą Senatorską w dniu 3 b. m. i r. wypadła z powozu LASKA trzcinowa z galką białą kościaną okrągłą. Uczciwy znalazca zechce za nagrodą złożyć w Drukarni Kurjera.

Zostawiono onegdaj w Doróźnie jadąc od rogatek Wolskich na Nalewki, PARASOLIK Damski bronzowy z rączką w kształcie ręki z przękiem do wysuwania. Uprząza się poczciwego znalazce o oddanie go za nagrodą do handlu Futrzanego Starkwana pod filarami na przeciw Ratusza głównego.



Język Niemiecki i Francuzki udziela się gruntownie w właściwą metodą Nacząca się la tychże języków, użyta już u wielu uczniów z największą korzyścią; oraz ARTYSTKA upoważniona udziela płci żeńskiej lub też dzieciom płci męskiej lekcje muzyki, a mianowicie śpiew; także według nowoczesnej metody i lekcje grania na fortepianie. Bliższą wiadomość powzięć można przy ulicy Nowy Świat, wprost na przeciwko domu P. Zrazowskiego pod Nr 1249, w podwórzu 2gie drzwii po prawej ręce, na Iem piątrze. W temże samem miejscu jest do wynajęcia POKÓJ przestronny o 3ch oknach z Kominkiem i świeżo wymalowany, kwartalnie lub dziennie, zumeblowaniem lub bez.



KARETA podróżna, mało używana, podwójna, urządzona wewnątrz na 4 osoby, z karyolką na przodzie, z wszelkimi rekwizytami do podróży służącymi, raz tylko jedną drogę do wód zagranicznych odbyła, w najnowszym fa-onie zrobiona; przytem FAJTON spetrzebowany bardzo mało; są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 614 lit. D., od frontu na dole po prawej ręce.

W dniu 2 b. m. wieczorem przewożąc rzeczy na wozie, zgubiono PUDEŁKO tabuwa, w którym była Kołdra biała pikowa duża, Kołdra czerwona wełniana, Kapeluszek czarny damski, Bonetka, Chustka czarna czerkasowa, Parasol szary stary, jadąc od Karmelitów przez Krakowskie Przedmieście na No-

wy Świat; łaskawego znalazcę uprasza biedny służący o oddanie pod Nr 1582, przy ulicy Brackiej, gdyż ja sam na tym będę szkodował, za nagrodą.



Biórko mahoniowe wiedeńskie, w którym Zegar i Mpyzka z 6ciu zmian złożona, grająca wyjątki z najslawniejszych oper, oraz najulubieńsze wiedeńskie tańce. Dzieło pod tyt: Encyklopedje d'Alembert w 40 tomach z koper-szytchami in 4, i drugie Antiquités de Montfaucon in folio, za bardzo niżoną ceną nabyć można w handlu u S. Brünnera i Komp: przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800, gdzie po najumierniejszych cenach **PARASOLIKOW** w najnowszym guście dostać można.

Jest do sprzedania **BEPTAK** zupełnie nowy i dobry za pomierną cenę, we wsi Wólce Radzimińskiej; chcący takowy nabyć, raczy się zgłosić do wymienionej wsi, w odległości niecałych 3ch mil od Warszawy.

Biurowi Informacji Sądowo-Administracyjnej zawiadomia Osoby interessowane, iż swoją kancelariją na teraz do Pałacu W. Steinkellera Bankiera przy ulicy Trebackiej wprost ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 638 położonego, przenieśli.

DWA TYSIĄCE korey **OWSA**, i 1,800 korey **ŻYTA**, w najpiękniejszym ziarnie, z gruntów Wołyńskich, jest do przedania w Nowym dworze, na miejscu, lub z sprowadzeniem tu do Warszawy podług umowy. Właściciel tych produktów, z którym w każdym czasie traktować o nie można, mieszka na przeciw Poczty w domu Złotnika Malcza, na 1em piątrze, gdzie Balkon, wprost rozbranego świeżo domu.

LOKAL pierwszego piątra, obszerny, z wszelkimi wygodami, tudzież **LOKAL** mniejszy na 2gim piątrze, są do naiecia od Sgo Jana w domu narożnym przy ulicy Freta i Długiej pod Nr 280 dawniej Dulfusowskim zwanym.

W nowo wystawionym domu Nr 2236 lit: B.f.2302 lit: A. na rogu ulicy Dzikięj i Nowolipki, na przeciw gmachu Komisji Rząd: Spraw Wewnę: Duch: i Ośw: Publ: są do wynajęcia różne **LOKALE** od Sgo Jana r. b. Ktoby chciał wcześniej wejść z właścicielem tego domu w ugode, będzie miał stosownie do życzenia swego poczynione różne dogodności.



Koczek lekki na dartym drągu, zupełnie w dobrym stanie, odświeżony i zdany do podróży, również **KOCZOBRYK** mocno zbudowany, są do sprzedania. Dowiedzieć się w handlu Żelaznym na rogu ulicy Długiej i Freta, wprost XX. Bombnikanów.

Niżej podpisany ma honor donieść Szano: Publiczności, że otrzymał w tych dniach nowy transport

najnowszych **BESENI** kanwowych, **RYCIN** francuzkich tak Sztychów jako i Litografji czarnych i kolorowych; takowe najnowsze regularnieco miesiąć nachodzić będą, a których iak najtaniej dostać będzie można. — *Antoni Fietta*, utrzymujący Skład Rycin przy ulicy Krak: Przed: Nr 374.

Osoba posiadająca chlubne świadectwa, życzy mieć miejsce do *Zarządzenia domem* lub też za *Bone* do Dzieci. Wiadomość pod Nr 346 na przeciw Kościoła Sakramentek, na 3em piątrze.

Para **PAWI**, lat 4 mających, są do nabycia na Kolonji w Józefowie, w Gminie Jabłońskiej pod Nr 8, lecz bliższa wiadomość na Tłumackiem pod Nr 600 Lit. E. F. u Drewsa.



Dwie Bryczki do polowania, mało używane, jedna na resorach i z przykryciem są do sprzedania. Wiadomość u **H. Wagnera**, ulica Długa Nr 586 Li. B.

Jedcu z Artystów Orkiestry, wczoraj po teatrze zgubił **TABAKIERSKĄ** papierową Jandauską. Kto znalazł, raczy oddać przy ulicy Piekarskiej pod Nr 129, do Pana Bułakowskiego, za nagrodą zł: 3.



W *Normalnej* rodowitej *Owczarni* czystej rassy elektoralskiej merino w *Poty* czy pod Górą Kalwarją w Powiecie Czerskim pod firmą **A. Barona Bissing i J. Minaszowicza** istniejącej, z której we dwu latach przeszłych około 20095ce tryków rozkupionych zostało, stoi wystawionych na sprzedaż, prócz walej reszty dawniejszego sapsasu, 100 Tryków świeżych, nadchodzącego lata 2gi rok kończących i na iesień do rozplodu zupełnie zdanych, klasyfikowanych przez Sortjera rządowego, nadowczarza Saskiego (*Schaafmeister*) i 3ch przybranych znawców na elekcy: prymy, sekundy i tereje, w cenach od 8 do 50 czer: zło: i wyższych za sztukę. Wiadomość bliższa powzięta być może na miejscu od Rządcy *dobry* i w Warszawie przy ulicy Brackiej pod Nr 1578, gdzie i próby wełny są do obejrzenia. W tychże dobrach jest do sprzedania: 1) *Kółka* korey nasienia *Koniczynny* czerwonej czystego i pod zaręceniem świeżego, po cenie umiarkowanej. 2) *Siedm* set *Szani* kubicznych 3 łokciowych 3ei rok temu bitych *Drzewa* zdanego na opał lub na paliwo do fabryk zwykarczowanych olsz, dębów, os i topoli po cenie bardzo zaspokajającej, jeżeli przez nabywcę z kopy na Wiśle położonej (na której stoją) zabrane i do Warszawy lub gdzie wypadnie spławione będą. 3) *Będzie* do wypuszczenia zbiór tegoroczny *Owocu* z *Sadu* obszernego obfitującego, w śliwy węgierki, grusze i jabłonie wyborowe. *Objaśnienia* w miejscach iak wyżej.

W dniu Im czyli 2m b. m. zgubione zostały 2 WEXLE, a mianowicie Iszy zd. 28 Grudnia r. z. na złp: 1828 przez Zyg: Krysińskiego właściciela Wsi do Her: Danieleckiego na rzezc G. Nirenstejna trasowany i 2gi z dnia 1 Stycznia r. b. na zł: 6,484, przez JP. Danieleckiego do Zyg: Krysińskiego na rzezc Kupca J. S. Weinberg trasowany. Poczciwy znalazca zechce też Wexle, względem których już się sprawa toczy, oddać za przyzwoitą nagrodą do J. S. Weinberga pod Nr 369, na Krakowskiem Przedmieściu zamieszkałego.



We Wsi Swiecicach między Stacją Ołtarzową a miastem Błoniem, znajdują się do sprzedania po różnej cenie 60 Tryków i 60 Macior Saskich oryginalnej merynos rassy; oraz NASIENIE WYKI czarnej korzecz po zł: 18; także FLANCE CHMIELU najlepszego bezpłatnie nabyć można.

Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału tutejszego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją niektórych przedmiotów do pozostałości s. p. Jana Gejsmer należących, tu w Warszawie pod Nr 2183 Lit: C. przy ulicy Konwiktorskiej dnia 28 Kwietnia/10 Maia r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych iako to: Mebli, Garderoby, Bielizny mezkiej i stołowej, Rekwizytów stałenych, Bryczek, Dorożki pojedynczej, Miedzi, Mosiądzu, Żelastwa i rozmaitych sprzętów gospodarskich, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającymu.

W dniu 9 Maia r. b. i następnych zawsze o godzinie 10 z rana wyprzedawane będą przez publiczną Licytacją pojedynczo w domu W. Seidlera pod Nr 482, przy ulicy Miodowej Biblioteka do pozostałości nigdy Józefa Wolffa Doktora Medycyny i Chirurgji należąca, składająca się z dzieł lekarskich i innych naukowych w różnych językach, oraz różna ruchomością za gotowe pieniądze.

ORGANY w oprawie wkszałcie Komodki, na 4 głosy, w dobrym stanie, tak dobre iakby nowe; także BILARDZIK iesionowy, dobry, do iednej bilki, nowy, iest do sprzedania u właściciela przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1672, które za pomierną cenę dostać można.

Administracja Dóbr i Lasów Xięstwa Łowickiego. W majątności Sielce pod Warszawą w dniu 19/31 Maia r. b. odbywać się będzie Licytacja na 3 letnie wydzierżawienie Propiacji do tejsz majątności należącej, poczynając od 1 Lipca 1837 r. do 30 Czerwca 1840 r. mający chęć przystąpienia do licytacji zaopatrzeni w wadjudm złp. 280 iako 1/4 część summy za praetium fisci do Licytacji ustanowionej, zgłosić zechcą w dniu i miejscu powyżej oznaczonym do

mieszkania Dozorcy Pałacu w Sielcach. — W Eyszkwowiesch dnia 28 Kwiet: 1837 r. — Radea Kollegjalny T. Botwienko. — Sekretarz Administracji, E. Staszewski.

Towary i Rzeczy iako to: Wina Węgierskie, Reńskie, Burgunskie i Francuzkie na beczki i butelki, tudzież Wina Szampańskie i t. p.; niemniej Arak, Paster, Cliwa, Ocet i różne Towary suche w Handlu korzennym zwykłe przedawane, Rygały, Znańki i rozliczne Sprzęty i Naczynia do urzędzenia i prowadzenia rzeczonoego handlu potrzebne, nadto rozmaite Meble do tegoż handlu i osobistego użycia służące; wreszcie Srebro, Miedź i Sprzęty gospodarskie, przedawane będą przez publiczną Licytacją w Sklepie i mieszkaniu upadłych Schulzta i Drewsa w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459, a to d. 9 Maia r. b. i dni następnych, oprócz Świąt zawsze od godz: 10 z rana do 1ej z połud.; a od 3 z południa do 7 wieczornej, o czem Syndecy Massy upadłości rzeczonych upadłych donoszą.

W Fabryce podpisano znaleść może zatrudnienie 2ch CHEOPÓW chociażby zupełnie pozbawionych wzroku byle zresztą zdrowych, toby wiec takich znać, niech raczy przysłać do handlu podpisanego przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

J. L. Wemmer.

Urząd Muniypalny M. Warszawy. Podanie do publicznej wiadomości że zagubione Przesiedlenie do Starozakonnego Nuty Maiera Grauhar pod Nr 1370, na teraz zamieszkałego należące, niniejszem umarza i wzywa przytem mieszkańców aby takowe w razie znalezienia do Sekcji dochodu Biletów przy Urzędzie Muniypalnym złożyli, gdyż nadal nikomu do żadnego prawego użytku posłużyć nie może. Grajbar. — Sekretarz Jeneralny G. Jaholkowski.



Nieruchomość w Pradze pod Warszawą pod Nr 375 położona, tudzież GRUNTA, są do wydzierżawienia lub do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość o tem powziętą być może u Patrona Wysockiego pod Nr 1767 zamieszkałego.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana w domu pod Nr 1259 Lit: B. DRUGIE PIĄTRO od frontu, z 8 Pokoi, Kuchni angielskiej, 2ch Piwnie, Drwalni, Stajni, Wozowni; dowiedzieć się można u Gospodyni tegoż domu.



Z powodu wyjazdu iest do nabycia Magazyn Miod z wszystkimi potrzebnymi porządkami, teraz lub od S. Jana; żyjące osobie nabyć, zechcą się zgłosić pod Ner 426 na Krakowskie Przedmieście.

W Grossowie pod Marymontem, są MIESZKANIA letnie do najęcia każdego czasu, większe lub mniejsze.

sze, z meblami lub bez mebli. — Można mieć także ŚNIADANIE, OBIAD i KOLACJE za pomierną cenę, na cały czas pobytu letniego, układając się z utrzymującym Buffet w Grossowie. Bliższą informacją powziąć można na miejscu, lub w Magazynie P. Grosse, pod kolumnami.

Magazyn Biżuterji i Wyrobów Jubilerskich Stefana NEJBAUR, dotąd pod Nr 366 przy ulicy Krakowskie Przedmie: obok dzwonnicy Kościoła XX. Bernardynów umieszczony, przeniesionym został do domu dawniej Małachowskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459 na Isze piątro.

MEODZIENIEC opatrzoney świadectwami, życzy sobie wejść w obowiązek Terminatora do Handlu Żelaznego lub Galanteryjnego; wiadomość przy ulicy Starego Miasta Nr 62 na 2em piątrze.

W Sobotę wprzeździe z Ogrodu Uruba na ulicy Senatorską, zgubionym został WOAL czarny blondynowy; znalazca raczy go oddać za nagrodą do domu P. Bernstejna na dole po prawej ręce.

Na mocy upoważnienia Wyższej Władzy, Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wijkiego ogłasza niniejszem, iż we wsi Burakowie należącej do Dóbr Instytutowych znajdują się do wdzierżawienia na czynsz wieczysty lub na długoletnią dzierżawę: 1) Młyn z Zabudowaniami gdzie dawniej umieszczony był folusz. 2) Zabudowania obszerne w części drewniane, w części murowane, wraz z Ogrodem owocowym i warzywnym. Realności te mogą być wygodnie użyte na taki zakład fabryczny, a szczególnie na fabrykę cukru z buraków, której umieszczenie w tem miejscu, znalazłoby dogodności wynikające z bliskiego położenia od stolicy z łatwości dostawy buraków i opatu Wisłą, możności użycia spadku wodnego i innych sprzyjających okoliczności. Ktoby sobie życzył wejść w układ o wyżej pomienione posesje, zgłosić się zechce do Dyrektora Instytutu mieszkającego w Marymnie. Dyrektor Inst: G. Wijkiego Radea Kolegjalny M. Oczapowski.

KUźNIA Kowalska i SZYNKOWNIA z wszelkimi przynależniami Mieszkániami, do naiecia od Sgo Jana r. h.; w tej Kuźni Kowal przez 14 lat mieszkał i korzystnie wyszedł; również tam i Szynkarze dobrze wychodzą; wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1594 na miejscu.

KOCZ piękny prawie nowy, wygodny, z wszelkimi do podróży potrzebnymi rekwizytami, jest do sprzedania; wiadomość powziąć można u Pana Berdau Pisarza w Hotelu Saskim.

W Handlu Win i Korzeni pod Nr 2, przy ulicy Sgo Jana pod znakiem Wieloryba, znajdują się NASIONA świeżych zagranicznych BURAKÓW

prawdziwych cukrowych w najlepszym gatunku, oraz KONICZYNY czerwonej holenderskiej świeżej, SO-CZEWICY szwajcarskiej, SZPERGLU i WYKI hiszpańskiej, dla owiec na paszę bardzo pożytecznej, które po cenie umiarkowanej sprzedają się.

KONTRAKTOW Najmu Mieszkań

dostać można jedynie tylko w składzie Papieru z Jeziorny pod Nr 473 lit: C. ulica Wierzbowa.

DONIESIENIA z BIURA JNFORMACYJNEGO.

Żądany jest KUCHMISTRZ na prowincja, opatrzoney w klubne świadectwa kondyty i zdatności; wiadomość w Biurze Informacyjnem.

STELMACZY i KOŁODZIEJE dobrej kondyty, trzeźwi i pilni, mogą być i z Prowincji, aby znali doskonale swą sztukę, potrzebuji się do Skarbowej roboty w Warszawie, na swoim wicie, gdzie dobrze zarobią i na długi czas mogą mieć robotę; wiadomość w Biurze Infor.

Ktoby miał OSŁICĘ dojadą do odstąpienia, do użytkowania przez lato; zechce dać wiadomość do Biura Informacyjnego.



Na zastawione kosztowności w Banku, zaginął DOWÓD Nr 12,420 oznaczony; łaskawy znalazca raczy go oddać do Biura Informacyjnego za nagrodą; Bóg wód ten na nie znalazcy zdać się nie może; wszelkie bowiem są poczynione kroki, aby tylko wylegitymowanemu właścicielowi służyło.

** Dziś w Kawiarni na rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej w domu dawniej Mikulskiego a teraz Lowenberga, Panny Hessen grać i spiewać będą.

** Dziś w Kawiarni w Pałacu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej, Panny Hessen grać i spiewać będą. Zacznie się o godzinie 6 w wieczor.

** W Ogródku Wiejskim przy ulicy Mokotowskiej, jeżeli pogoda pozwoli, da się dziś powtórnie słyszeć ORKIESTRA WARSZAWSKA, na sposób Wiedeński od godziny 3 do 8 wieczor; a w przypadku niepogody będzie ta sama Orkiestra wykonywać rozmaite nowe kompozycje muzyczne w Sali w temże miejscu.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 10.
TEATR WIELKI. Jutro 6sty raz *Marnotrawca*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś widowisko żądane. 2 *Poiedynki. Starsza Siostra*.

Wydawnym Teatrze Rozma: jutro *Mekold Mechanik* przedostatni raz.